
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 215     Data 19/07/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Affidamento servizio di realizzazione di un carro (palco mobile) con 

amplificazione e luci nell’ambito del Carnevale Estivo delle Madonie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Sulla scorta delle direttive dell’ A.C. , 

 

Premesso : 

- che l’Amministrazione Comunale intende realizzare il Carnevale Estivo delle Madonie nell’ambito del 

programma “Castellana d’Estate” 2019 ; 

- che la Ditta Errea Service di Di Gangi Maria Grazia, con nota acquisita al protocollo in data 18/07/2019 

con il n. 8126, ha trasmesso preventivo di spesa di € 3.000,00, al lordo degli oneri fiscali, per la 

realizzazione di un carro (palco mobile) con amplificazione e luci, dotato di generatore per 

l’alimentazione della struttura , dove sarà installata una consolle per consentire ai deejay locali di 

alternarsi per diffondere brani di diversi generi musicali ; 

 

Ritenuta congrua l’offerta ; 

 

Visti :  

- il D. Lgs. n. 267/2000 ; 

- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 (Determinazioni a contrattare e relative procedure); 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni ; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 15/07/2019, esecutiva, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019/2021; 

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare alla Ditta Errea Service di Di Gangi Maria Grazia, con sede a Polizzi Generosa in Vicolo 

Battiato n. 12, la realizzazione di un carro (palco mobile) con amplificazione e luci, dotato di generatore 

per l’alimentazione della struttura, dove sarà installata una consolle per consentire ai deejay locali di 

alternarsi per diffondere brani di diversi generi musicali, per l’importo complessivo di € 3.000,00, al 

lordo degli oneri fiscali, in occasione del Carnevale Estivo delle Madonie del 27 luglio 2019; 

 

- di dare atto e raccomandare all’affidatario : 

1. che il servizio venga svolto secondo i principi, le conoscenze, la professionalità e la diligenza 

richieste dalla natura dello stesso, in piena autonomia tecnico – professionale e senza alcun vincolo 

di subordinazione nei confronti dell’Amministrazione Comunale ; 

2. che il carro deve essere conforme alle vigenti normative in materia di sicurezza, in particolare sotto il 

profilo della sicurezza statica, elettrica ed antinfortunistica o, comunque, a standard di buona tecnica 

di riconosciuta validità ; 

3. che, in ogni caso, il carro potrà essere messo in opera solo previo collaudo statico dello stesso e 

dell’impianto elettrico realizzato sul medesimo, munendosi di apposito certificato rilasciato da un 

tecnico abilitato che attesti, in ogni caso, la rispondenza dell’impianto alle regole tecniche di 

sicurezza ; 

- di impegnare la somma di € 3.000,00 al capitolo 22142 , codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999  del 

bilancio 2019-2021, esercizio 2019, che presenta la necessaria disponibilità; 

- di dare atto che il CIG relativo all’intervento anzidetto richiesto per l’adempimento degli obblighi di 

tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e successive modifiche e integrazioni è il 

seguente : Z242942760 ; 

- di trasmettere copia della presente determinazione all’ affidatario e al Responsabile del Settore 

Economico e Finanziario per i provvedimenti di competenza . 

  

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 



 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 

. 

 

Addì, ________                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                            ______________________ 

 

 

Capitolo ____________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

Euro _________________ 

 

Capitolo ____________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

Euro _________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


